

**Lucrari de reparatie a rampei in
incinta Serviciului
Medical al MAI**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari generale de constructie

Valoarea de deviz 480 992,57 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	205,604	57,66	11 855,13
2.	7122050013400	Zidar	h-om	279,5124	57,66	16 116,68
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 180,548	57,66	68 070,40
4.	7123010010200	Betonist	h-om	21,78	57,66	1 255,83
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	20,005	57,66	1 153,49
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	18,037	57,66	1 040,01
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	27,60	57,66	1 591,42
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	9,633	57,66	555,44
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	525,38	57,66	30 293,41
10.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	57,806	57,66	3 333,09
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,25	57,66	14,41
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	185,184	57,66	10 677,71
13.	7212030022700	Sudor	h-om	3,64	57,66	209,88
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	69,16	57,66	3 987,77
15.	7422010060100	Timplar	h-om	130,904	57,66	7 547,92
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,928	57,66	1 898,63
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	161,2395	57,66	9 297,07
		Total manopera				168 898,30

Materiale:

1.	08450	Banda 25m	cut	6,00	400,00	2 400,00
2.	101254-1	Automat diferential АД 14 4P 25A 30mA TDM	buc	1,00	250,00	250,00
3.	101254-13	Automat BA47-29 1P 10A ка C TDM	buc	2,00	18,00	36,00
4.	11110003458-1	Contactator KMH 22510 25A 400B/AC3 1HO IP20 TDM	buc	1,00	410,00	410,00
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,3964	170,00	67,39
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,96	150,00	1 944,00
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,29	2,00	38,58
8.	1809214-2	Tub pvc spiral Mutlusan D26mm	m	120,00	8,00	960,00
9.	200108-20	Cablu BBГН-LS- 5 x 16 mm2	m	120,00	80,00	9 600,00
10.	200108-23	Cablu EFSIC 20*228m*1370W	buc	4,00	6 000,00	24 000,00

11.	200108-24	Reglator EFIT 316	buc	1,00	1 500,00	1 500,00
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0212	1 200,00	25,44
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0672	1 200,00	80,64
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 070,493	0,01	25,35
15.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	2,7586	10,00	27,59
16.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	482,00	2,00	964,00
17.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,241	10,00	2,41
18.	2320187315789	Decofrol	kg	2,5464	1,00	2,55
19.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	723,00	2,00	1 446,00
20.	241658610530543	Amorsa-grund (Betonogrun)	kg	57,87	12,00	694,44
21.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	246,912	20,00	4 938,24
22.	24302261000001	Fuga	kg	99,7981	12,00	1 197,58
23.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3,3716	55,00	185,44
24.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	57,87	1,00	57,87
25.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	11,8004	1,60	18,88
26.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	45,45	20,00	909,00
27.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	424,38	6,00	2 546,28
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 126,30	1,20	4 951,56
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	21,93	1,00	21,93
30.	2653102100831	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	5 509,224	1,00	5 509,22
31.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	144,60	2,00	289,20
32.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	250,7123	101,00	25 321,94
33.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,6453	680,00	3 158,80
34.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,953	600,00	4 771,80
35.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 557,824	1,10	1 713,61
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	192,90	1,00	192,90
37.	2682132601626	Carton bitumat Linocrom	m2	530,20	3,00	1 590,60
38.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	732,875	8,00	5 863,00
39.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	97,375	8,00	779,00
40.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	87,00	22,00	1 914,00
41.	27431235499025	coltare din aluminiu	m	416,22	2,00	832,44
42.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	36,80	1,00	36,80
43.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	8,944	200,00	1 788,80
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,6366	10,00	6,37
45.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	6,366	1,00	6,37
46.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2 726,40	0,20	545,28
47.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	6,366	12,00	76,39
48.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	34,3898	8,00	275,12
49.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1061	1,00	0,11
50.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,6366	1,00	0,64
51.	29149805210-1	Intrerupator de sarcina BH-32 3P 40A TDM	buc	1,00	41,00	41,00
52.	3206085	Panou de distributie TDM IIPH-12 IP 31	buc	1,00	168,00	168,00
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,1202	0,00	0,00
54.	4100126202818	Apa	m3	0,7302	0,00	0,00
55.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	19,29	1,50	28,93
		Total materiale de constructii				114 211,48

Utilaje de constructii:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,77	10,00	7,70
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,6101	1,00	6,61
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,152	10,00	21,52
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	77,0986	1,00	77,10
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	15,0783	1,00	15,08
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	15,183	1,00	15,18

7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0792	0,00	0,00
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,64	1,00	2,64
9.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,6055	1,00	1,61
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2508	1,00	0,25
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,7688	1,00	3,77
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	4,0488	1,00	4,05
13.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	9,633	1,00	9,63
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	5,302	10,00	53,02
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,20	10,00	22,00
16.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,28	1,00	0,28
17.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,328	1,00	5,33
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,4244	80,00	33,95
19.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	2,8896	80,00	231,17
20.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,25	100,00	25,00
21.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,29	10,00	2,90
		Total utilaje de construcții				538,78

Total:

Total	lei	400 827,14
TVA	20,00 %	80 165,43

Total deviz:

480 992,57

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

()